A Presidente da Fundação Universidade do Estado do Rio 
Grande do Norte – Fuern homologa/ratifica os termos do 
Parecer Jurídico Id 14436486 e defere o pleito em tela, 
devendo ser averbado em favor da servidora da servidora 
Maria da Paz Cavalcante o tempo de contribuição igual 
a 968 (novecentos e sessenta e oito) dias, para efeitos de 
aposentadoria, disponibilidade e adicional de tempo de 
serviço, conforme redação dos arts. 114, caput, 117, I, da 
LC nº 122/94 e Decisão de n° 3462/2016, do Tribunal de 
Contas do Estado do Rio Grande do Norte.
Devolvam-se os autos à SGR para providências pertinentes

[...]

CONSIDERANDO o Processo nº 04410002.002000/2022-21-
Sei,

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder ao servidor Marcelo Patrick Viana 
Rodrigues, matrícula n.º 5422-4, 1/2 (meia) diária, valor 
unitário da diária R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), 
totalizando o valor de R$ R$ 125,00 (cento e vinte e cinco 
reais), referente à viagem Mossoró x Fortaleza x Mossoró, 
no dia 21/05/2022.
Art. 2º . Esta portaria entra em vigor nesta data. Revoga-se 
a Portaria nº 1052/2022-GP/FUERN de 04 de maio de 2022.

Em 13 de maio de 2022.
PROFESSOR DOUTOR LAURO GURGEL DE BRITO

[...]

CONSIDERANDO a Portaria Nº 215/2022-GP/FUERN, de 10 
de fevereiro de 2022;

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder ao(à) servidor(a) Adonias Vidal de 
Medeiros Junior, matrícula nº 3267-0, 1/2 (meia) diária(s), 
valor unitário da diária R$ 350,00 (trezentos e cinquenta 
reais), totalizando o valor de R$ 175,00 (cento e setenta e 
cinco reais), referente à viagem Mossoró/RN - Natal/RN - 
Mossoró/RN, dia 16 de maio de 2022, conforme Proposta 
de Concessão de Diária.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Em 13 de maio de 2022.
PROFESSORA DOUTORA SIMONE GURGEL DE BRITO
PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

de fevereiro de 2022;

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder ao(à) servidor(a) Lady Macbeth Rodrigues 
de Oliveira Fernandes, matrícula nº 8795-5, 1/2 (meia) 
diária(s), valor unitário da diária R$ 350,00 (trezentos e 
cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 175,00 (cento 
e setenta e cinco reais), referente à viagem Mossoró/RN - 
Natal/RN - Mossoró/RN, dia 16 de maio de 2022, conforme 
Proposta de Concessão de Diária.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Em 13 de maio de 2022.
PROFESSORA DOUTORA SIMONE GURGEL DE BRITO
PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

A Presidente da Fundação Universidade do Estado 
do Rio Grande do Norte – Fuern, no uso das suas 
atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE:
Art. 1º Determinar que a Diretoria de Pessoal – DP/
Progep promova a averbação do tempo de contribuição 
correspondente a 968 (novecentos e sessenta e oito) dias, 
para efeitos de aposentadoria, disponibilidade e adicional 
de tempo de serviço, conforme arts. 114, caput, 117, I, da 
LC nº 122/94 e Decisão de n° 3462/2016, do Tribunal de 
Contas do Estado do Rio Grande do Norte, em favor da 
servidora Maria da Paz Cavalcante, matrícula nº 3333-2,

[...]

CONSIDERANDO o  Processo Nº 04410002.002055/2022-
31-Sei,

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder a servidor Kildare de Medeiros Gomes 
Holanda, matrícula n.º03797-4,1/2 (meia) diária, valor 
unitário da diária R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), 
totalizando o valor de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco 
reais), referente à viagem Mossoró x Natal x Mossoró, no dia 
05/05/2022, conforme Proposta de Concessão de Diária.
Art. 2º . Esta Portaria entra em vigor nesta data. Revoga-se 
a PORTARIA Nº 1077/2022-GP/FUERN DE 05 DE MAIO DE 
2022.

Em 17 de maio de 2022.